МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З

от    18.09.2023                                                                                    № 189-О

О проведении военно-тактической игры «Зарница»

среди кадетских групп МАДОУ ДСКВ «Сказка»

в рамках реализации инновационного проекта

«Кадетство с детства»

     В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 19.10.2022 № 10-П-2278 «О признании

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

региональными инновационными площадками», в рамках реализации дорожной карты проекта

«Кадетство с детства», на основании рекомендаций Государственного фонда поддержки

участников специальной военной операции «Защитники Отечества по проведению

мероприятий, посвященных Дню включения новых территорий в состав Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести военно-тактическую игру «Зарница» среди кадетских групп (далее отряды)

«Искра» и «Орленок» на территории МАДОУ ДСКВ «Сказка».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятия, старшего

воспитателя Дерменжи Л.Г.

3. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников возложить на инструкторов по

физической культуре Бутову О.В., Хусаинову Э.И., воспитателей Кочкину М.В., Сайранову

Э.Б., Зангирову Т.А., Шлейникову Н.А., музыкальных руководителей Кривошееву З.З.,

Кирилову Т.Г.

4. Старшему воспитателю Дерменжи Л.Г. провести внеочередной инструктаж с

ответственными педагогами по теме «Охрана жизни и здоровья детей во время проведения

спортивных мероприятий».

4.1. По итогам мероприятия, вручить отрядам Грамоты «За участие в военно-тактической

игре «Зарница», посвященной Дню включения новых территорий в состав Российской

Федерации».

5.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Сказка»                                                                О.В. Тернова  Заведующий МАДОУ ДСКВ

«Сказка»

О.В. Тернова

		2023-09-18T16:54:27+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ